



Valokuva Esa Kulmala

## **DOUGLAS J. OLLILA, Jr.**

31.7. 1932 - 22.8.1978

Elokuun 22. pñä 1978 kuoli Augsburg Collegen (Minneapolis, Minn.) kirkkohistorian ja teologian professori Douglas J. Ollila Jr. Hän oli syntynyt heinäkuun 31. pñä 1932 Cloquet'issa, Minnesotassa. Teologian tohtoriksi hän väitteli vuonna 1963 Boston University'ssä.

Prof. Ollila, joka oli syntyperältään suomalainen neljännessä polvessa, kuoli kesken parhaan luomis- ja tutkimuskautensa. Vielä alkuvuonna 1978 ilmestyneessä Turun yliopiston historian laitoksen Publication-sarjan julkaisussa oli hänen artikkelinsa. Hän ehti kirjoittaa myös Turun Historialliseen Arkistoon samoin kuin Siirtolaisuusinstituutin julkaisuihin. Tutkimuksissaan hän keskittyi lähinnä kahteen aihepiiriin, amerikansuomalaisen kirkon vaiheiden selvittämiseen sekä amerikansuomalaisen työväenliikkeen tutkimiseen. Tähän hänellä olikin hyvät edellytykset koulutuksensa, syntyperänsä ja suomen kielen taitonsa ansiosta.

Tutkimustyönsä ohessa hän oli merkittävällä tavalla luomassa niitä erittäin läheisiä kontakteja, jotka Minnesotan yliopistolla, Turun yliopistolla ja Siirtolaisuusinstituutilla tänä päivänä on siirtolaistutkimuksen alalla. Tässä suhteessa keskeinen oli vuonna 1974 Duluthissa, Minn. järjes-

tetty siirtolaishistorian tutkimuksen konferenssi, jonka yhtenä organisaattorina prof. Ollila toimi. Tämä konferenssi, jossa esitelmöitsijöinä toimi amerikalaisten tutkijoiden lisäksi Turun yliopiston historian laitoksen tutkijoita, merkitsi pitkää harppausta eteenpäin yhteistoiminnan alalla. Konferenssin esitelmät julkaistiin vuonna 1975 Siirtolaisuusinstituutin sarjassa C 3 nimellä "The Finnish Experience in the Western Great Lakes Region" prof. Ollilan ollessa yhtenä toimittajana. Samoin hän oli toimittamassa vuonna 1976 ilmestynttä, amerikansuomalaista työväenliikettä käsittelevää teosta For the Common Good.

Prof. Ollilan kontaktien läheisyyttä Turkuun osoittaa se, että hän vuosina 1974, 1976 ja 1977 suoritti Turussa useita kuukausia tutkimustyötä. Uusi matka Turkuun oli jo hänen suunnitelmissaan. Vuonna 1974 hän piti esitelmää Turussa ja hänet kutsuttiin Turun Historiallisen Yhdistyksen kirjeenvaihtajajäseneksi.

USA:n 200-vuotisjuhlien kunniaksi Siirtolaisuusinstituutti toimitti juhlakirjan, jonka yhtenä kirjoittajana oli prof. Ollila. Hän osallistui myös esitelmöitsijänä instituutin v. 1976 järjestämään USA:n 200-vuotisjuhlaseminaariin.

Keijo Virtanen